
N!! 65. Dziennik Ustaw. Poz. 505, 506 i 507. 739 

Załącznik do art. 5 usta­
wy z dnia 1S.VI 1923 poz. SOS. 

Taryfa podatku domowo-klasowego. 

, 

Dla domu z ilością 
CZE;ści mleszkal- Klasa 

nych .' 

36 - 40 
30 - 35 
28 - 30 
25 - 27 
22 - 24 
19 - 21 
15 -- 18 
10"':" 14 
8 - 9 

7 
6 I 

5 
4 
3 
2 
1 

I 
II 
III 
IV . 
V 

VI 
VII 
V 1Il 

IX 
X 

XI 
XII 

XIII 
XIV 
XV 

XVI 

Przy domach, zawie­
rających ponad 40 czę­
ści mieszkalnych, do­
licza się do stopy ta­
ryfowej I klasy za każ­
dą część mieszkalną 

Zniżoną taryfę 2.500 I 
mk. opła~ają domy sa­
motne i położone zda­
la od właściwej osady, 
a niezawierającej wię­
cej niż jedną część 
mieszkalną .••... 

Stopa taryfowa 
w markach 

1.500.000 
1.250.000 
1.000.000 

875.000 
750.000 
625.000 
500.000 
375.000 
250.000 
188.000 
150.000 
113.000 
88.000 
63.000 
20.000 
10.000 
2.500 

Uwaga 

. 50.000 mk. 

506. 

,Rozporżądzenie Ministra Robót Publicznych 
z dnia 26 maja 1923 r. 

w przedmiocie normalizacji napięć elektrycz­
nych oraz częstotliwości pr'ądów zmiennych. 

Na mocy art. 16 Ustawy Eiektrycznej z d . 21 mar­
ca 1922 r. (Dz. U. R. P. N!;! 34, poz. 277) zarządza 
siEi co' następuje : 

§ 1. Za normalne napięcia elektryczne robo­
cze w granicach między 100 woltami i 100,000 wol­
tów, czyli 100 kilowoltami, uważa się następujące 

napięcia: 
a) w urządzeniach elektrycznych prądu stałego-

IlO, 220 i 440 V, ., 
b) w urządzeniach elektrycznych prądu zmien­

nego, jednofazowego lub trójfazowego, - -
125, 220, 380 oraz 3.000,6.000, 15.000,35.000, 
60.000 i 100.000 V. 

Napięcie 110 wzgl. 125 woltów należy uważać 
za normalne tylko t;ila urządzeń elektrycznych, w któ ' 
rych, ze względu na ich charakter, utrzymanie nor­
malnej izolacji jest utrudnione. 

§ 2. Przez napięcie robocze rozumieć należy 
średnie napięcie u odbiorników, dołączonych do sie­
ci elektrycznej, a więc lamp, silników, transformato­
rów i t. p. 

§ 3. Normalna częstotliwość prądów zmien· 
nych jednofazowych i trójfazowych wynosi 50 okre­
sów czyli 100 zmian na sekundę. 

§ 4. Nowopowstające zakłady i urządzenia elek- -
tryczne winny być wykonywane na normalne napię-
cia robocze i na częstotliwość normalną. W wyjąt­
kowych okolicznościach, za zgodą Ministra Robót Pu · 
blicznych, mogą być stosowane napięcia inne, niż 
normalne. 

§ 5. Przy rozszerzaniu istniejących zakładów 
elektrycznych mogą być stosowane napięcia dotych· 
czasowe. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze nie dotyczy za­
kładów, służących wyłącznie do celów trakcji elek­
trycznej, urządzeń trakcyjnych, oraz urządzeń elek­
trycznych na statkach. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze zyskuje moc obo· 
wiązującą z dniem ogłoszenia: 

Minister Robót Publicznych: J. Łopuszański 

507. 

. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 30 maja 1923 r. ' 

w przedmiocie organizacji Państwowego Mo­
nopolu Tytoniowego w wykonaniu ustawy z dnia 

t czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym. -

Na podstawie art. 17 i 19 ustawy z dnia 1 czerwca 
1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. N247 
poz. 409) zarządza się co następuje: 

I. Postanowienia ogólne. 

§ t. Jako władzę powołaną do bezpośred- , 
niego kierownictwa Państwowego Monopolu Tyto­
niowego i wykonywania jego praw -- ustanawia sie 
Dyrekcję Polskiego Monopolu Tytoniowego z sie- . 
dzibą w m. st. Warszawie. 

§ 2. Zakres działania Dyrekcji Polskiego Mo­
nopolu Tytoniowego w wykonywaniu praw Państwo-

, 


